

رئیس مرکز ملی پیش‌بینی و مدیریت بحران مخاطرات هواشناسی در گفت و گو با «جوان»:

خسارت‌های جانی سیلاب را بهتر از اروپامهار کردیم

بنا به آمار تا روز گذشته تعداد کشته‌های سیبل اخیر کشور ۵۹ تن بود. حال آنکه همین پدیده مونسون ۳۰۰ کشته در پاکستان بر جای گذاشته‌است. رئیس کمیته محیط‌ز بیست مجلس روز گذشته از کمیود تعداد رادارهای هواشناسی و نقش آن در سیبل اخیر گلايه کرد. در همین زمینه رئیس مرکز ملی پیش‌بینی و مدیریت بحران مخاطرات هواشناسی نیز با تأیید کمیود رادار به «جوان» گفت: با همین امکانات تحریمی عملکردمان در کاهش خسارات جانی از اتحادیه اروپا بهتر بود؛ اروپای غربی سال گذشته ۲۴۲ کشته به خاطر سیبل داشت. بارش‌های ناگهانی اخیر از سیستان و بلوچستان آغاز دامنه‌اش به پایتخت کشیده شد. بارش‌هایی که خسارت‌های جانی و مالی قابل توجهی به جا گذاشت. بیشترین بازتاب خبری این بارش‌ها هم مربوط به سیلاب امامزاده داوود در محدوده دره کن بود.

آمارهای سازمان امداد و نجات جمعیت هلال احمر نشان می‌دهد از ابتدای شروع مأموریت‌های امداد و نجات در سیل‌های اخیر در مجموع ۵۹ نفر تا روز شنبه جان خود را از دست داده‌اند. همچنین چندین نفر نیز مفقود هستند که جست‌وجو برای یافتن آنها ادامه دارد.

رئیس فراکسیون محیط‌زیست مجلس شورای اسلامی در پروز در رابطه با وقوع سیل در تویتر خود نوشت: در بازدیدی که از مناطق سیل‌زده داشتم، متوجه شدم رودخانه‌های شهر تهران نیازمند لایروبی است و این خواسته ما از وزارت نیرو است. مدیریت و برنامه‌ریزی برای جلوگیری از این بحران‌ها نیازمند توجه بیشتری است.

سهمیه رفیعی، در رابطه با تر ک فعل صورت گرفته توسط سازمان هواشناسی که قرار است در دیوان محاسبات کشور بررسی شود، توییت کرد: حلقه مفقوده پیشگیری از وقوع بحران در حوادث طبیعی سازمان هواشناسی است. در بررسی این تر ک فعل کافی است تعداد رادارهای هواشناسی اعلام شود!

در همین رابطه رئیس مرکز ملی پیش‌بینی و مدیریت بحران مخاطرات هواشناسی در گفت‌وگو با «جوان» گفت: واقعیت این است که تعداد رادارهای هواشناسی کم است. ما اکنون ۹ رادار هواشناسی برای پوشش وضعیت آب و هوا و هشدارهای مربوط به آن در سطح کشور داریم. افزایش تعداد رادارها بدون شک به بهبود عملکرد سازمان در تشخیص توده‌های آب و هوایی و هشدار نسبت به نوع خطر ناک آنها خواهد شد. سازمان هواشناسی به اندازه اعتبار این هر سه‌نسبت به توسعه تجهیزات اقدام می‌کند. در همین خصوص یعنی به اندازه برنامه‌های توسعه‌ای سازمان هم هر سال درخواست‌های اغتیار به نهادهای مربوطه داده می‌شود. یعنی یک برنامه روتین و مشخص وجود دارد که هر چقدر به سازمان اعتبار و بودجه بدهند، به همان میزان هم می‌توانیم توسعه فناوری داشته باشیم. صادق ضیائیان افزود: باید این نکته مهم را دربراره رادارهای هواشناسی مدنظر داشت که این رادارها فقط پدیده‌های جوی جدید را تشخیص می‌دهند. به عبارتی فقط توده‌های هوایی را یک‌ساعت یا دو ساعت زودتر تشخیص می‌دهند، این‌را اینکه بتوانند مثلاً از پنج روز قبل توده‌های هوایی را شناسایی کنند. رادارهای هواشناسایی در تشخیص پدیده‌های جوی و هشدار نسبت به خطرات آنها ابزار مؤثری هستند. در کنار فناوری راداری باید سایر دستگاه‌های اجرایی هم تجهیزات و برنامه‌های خود را توسعه دهند.

این کارشناس هواشناسی ادامه داد: هشدارهای راداری زمانی مؤثر است که هم‌راستا با آن مردم و مسئولان هم واکنش سریع داشته باشند و در مجموع امکانات واکنش سریع برای مقابله با حادثه وجود داشته باشد. در سیل اخیر قلم‌های اجتماعی متعددی در شکم‌های اجتماعی منتشر شد که نشان می‌داد به رغم هشدار برخی افراد به عده‌ای از مردم، همچنان آن عده حاضر به تک حاشیه رودخانه نبودند.

ضیائیان با بیان اینکه اگر قرار باشد هشدار بدسیم، اما واکنش سریع نباشد، هشدار دادن تأثیری ندارد، گفت: در قضایه واکنش سریع، نقش مردم بسیار با اهمیت است. در همین سیل امامزاده داوود، سازمان مدیریت بحران با ارسال پیامک به مردم هشدار داد، اما همین سازمان تصور نمی‌کرد که در فیروزکوه بحران از امامزاده داوود هم بدتر شود. هم مردم و هم مسئولان باید همیشه واکنش سریع را جدی بگیرند؛ البته بخشی از مشکل هم مربوط به دور از نظر بودن عمق فاجعه است. بسیاری از مردم عادی نسبت به یک بلا طبیعی ممکن است از قبل هشدار بگیرند، اما بنا به زندگی روزمره هیچ تصویری از خطر ناک‌بودن فاجعه ندارند. هیچ فردی قتر نمی‌کرد که در گرمای مردام‌ده و آوج تابستان چنین سیلی بیاید.

رئیس مرکز ملی پیش‌بینی و مدیریت بحران مخاطرات هواشناسی ادامه داد: در حال حاضر اقلیم تغییر کرده و مردم باید خودشان را با اقلیم جدید سازگار کنند. به اعتقاد شخصی من، در سیل اخیر نیروهای امدادی و عملیاتی بسیار خوب عمل کردند. ما شهرهایی را داشتیم که در یک روز دقیقاً نصف بارش یکسال خود را تجربه کردند. با چنین وضعیتی و به وجود آمدن خسارت هم طبیعی است.

بن مجموعه اطلاع و گزارش‌های مربوط به خسارت جانی سیل را در سال ۲۰۲۱ با اختیار دارم. این اطلاعات نشان می‌دهد که سیل سال گذشته در چین ۳۰۲ کشته به جای گذاشته است. سیلاب‌های شکل گرفته در هند ۲۵۱ کشته داده‌است. سیل‌های رخ داده در اتحادیه اروپا ۲۲۲ کشته داشته‌است.

ضیائیان در نهایت تصریح کرد: همین پدیده مونسون که علت اصلی شکل‌گیری آن، تغییر سالانه بسیار زیاد‌ده‌ما در مناطق بزرگی از خشکی در مقایسه با سطوح اقیانوس‌های اطراف است، در کشورهای همسایه فرابان یک زیادی گرفت. سامانه بارشی مونسون سال جاری در ترکیه ۸۱ کشته و در پاکستان ۳۰۰ کشته بر جا گذاشته‌است. در کشورهای حاشیه خلیج فارس هم کشته‌های زیادی داشت که آمارهای آن را اعلام نکردند. در واقع ما با همین امکانات کم که زیر فشار تحریم‌های ظلمانه فراموش‌شده از بسیاری از کشورها حتی اروپای غربی از لحاظ کاهش خسارت جانی جلوتر هستیم.

خبرگزونه

- موضوع راه‌اندازی قطار سبک شهری در تهران به عنوان یکی از مدل‌های حمل‌ونقل مطرح بوده‌است واکنون معاون حمل‌ونقل و ترافیک شهرداری تهران می‌گوید سرمایه‌گذار و فاینانسور چنینی برای این موضوع اعلام آمادگی کرده و اجرای آن منوط به تأیید شورای عالی ترافیک است.
- سپس از اجرای طرح داروآرایی از ۲۳ تیرماه سال جاری ۱۱۹ قلم داروی بدون نسخه (OTC) با پوشش بیمه‌ای محاسبه می‌شوند. این داروها در ششم گروه سرماخوردگی، گوارشی، فرآورده‌های پوستی، ملین و ضد احتقان، ضد سرفه و سایر دارو‌هاست.
- طبق اعلام سازمانه ملی انتشارات و دسترس‌سی آزاد یه اطلاعات، سال گذشته ۲۰ هزار و ۸۶۵ وکیل مشمول معافیت ابزاری شدند و ۱۹ هزار و ۲۵۲ وکیل هم مالیات قطعی صفر دارند.
- با تصویب و ابلاغ طرح افزایش پذیرش دانشجوی دندانبزشکی در مقطع عمومی در سال‌های ۱۴۰۱ تا ۱۴۰۴ طی چهار سال آینده تعداد دانشجویان دندانبزشکی افزایش ۲۵ درصدی خواهد داشت. به این ترتیب ظرفیت پذیرش دانشجویان این رشته از هزار و ۹۲۵ نفر فعلی به ۳ هزار ۲۲۵ دانشجو در سال ۱۴۰۴ افزایش پیدا می‌کند.

یکشنبه ۹ مرداد ۱۴۰۱ | ۲ محرم ۱۴۴۴

جامعه

سرویس اجتماعی ۸۸۶۹۸۴۰۰

گزارش

زهرآچندری

لیسانس از مد افتاد!

«جوان» در گفت‌وگو با کارشناسان درباره انصراف از انتخاب رشته بیش از نیمی از داوطلبان مجاز، بحث و واکاوی کرده است



سارا رایایی اخیرگزاریدانشجو

تا چند روز دیگر قرار است کارنامه‌های اولیه کنکور سراسری ۱۴۰۱ منتشر شود و داوطلبان وارد مرحله انتخاب رشته شوند؛ مرحله‌ای که چند سالی می‌شود حدود نیمی از داوطلبان کنکور از حضور در آن انصراف می‌دهند. گزارش‌های سازمان سنجش حکایت از آن دارد که در دو، سه سال اخیر بیش از ۵۰ درصد از کنکوری‌ها انتخاب رشته نکرده‌اند. این بدین معناست که برای دهه هشتادای‌ها لیسانس گرفتن از مد افتاده زودتر تشخیص می‌دهند و سه فقتادای‌ها به دنبال این نیستند که به دره قیمت و در هر رشته‌ای مدرک دانشگاهی بگیرند. شاید خیال بیکاران تحصیله‌ده و بی‌پول، اصلی‌ترین مسئله‌ای باشد که تصمیمات داوطلبان را در چشم این گروه از داوطلبان ازسکه انداخته‌است. گذشته از این در شرایط کنونی جامعه، تحصیلات دانشگاهی دیگر معیار منزلت اجتماعی نیست و پارادایم‌های اجتماعی منزلت را از تحصیلات به پول تغییر داده‌است. بر این اساس چیزی نزد یک پیه ۱۰، ۱۵ درصد از داوطلبان کنکور سیر صندلی‌های رشته‌های پول‌سازی همچون پزشکی یا هم رقیب دارند و بقیه کنکوری‌ها هم اگر هدفشان تنها رفتن به دانشگاه باشد، عملایی هیچ مشکلی وارد آن خواهند شد. از تمام اینها گذشته، مسیر موفقیت خانواده‌ها متوجه شده‌اند همس موفقیت و خوشبختی تنها از دانشگاه نمی‌گذرد و اصلاً قرار نیست همه افراد تحصیلات دانشگاهی داشته باشند. جامعه به تعداد کمی دکتر و مهندس نیاز دارد، اما به تعداد زیادی کارگر و تکنسین خلاق نیازمند است!

سال گذشته بود که سازمان سنجش آموزش کشور اعلام کرد ۵۲ درصد داوطلبان رشته سال ۱۴۰۰ که مجاز به انتخاب رشته شده‌بودند، از این کار صرف‌نظر کردند و عسالی ورود به دانشگاه را به لقایش بخشیدند. این روند کاهش انتخاب رشته کنکوری‌ها از سال ۱۳۹۰ آغاز شد و هر سال تعداد کمتری از داوطلبان کنکور انتخاب رشته کردند به گونه‌ای که سال ۹۷ بیش از ۶۰ درصد و سال ۹۸ بیش از ۵۴ درصد داوطلبان رشته کاردانی ۱۳۹۰ سال ۹۹، ۴۶ درصد و سال گذشته هم همین ۴۶ درصد انتخاب رشته کردند و احتمال دارد امسال هم انتخاب رشته کنکور بیشتر آب برود. خلاصه اینکه دهه هشتادای‌ها مثل دهه شصتی‌ها و دهه هفتادای‌ها کشته مرده رفتن به دانشگاه و لیسانس گرفتن نیستند. این گروه سنی بیشتر به دنبال کسب درآمد هستند و اگر بنا باشد برای انتخاب سینه‌چاک کنند، آن رشته‌های همچون رشته پزشکی است که هم جایگاه اجتماعی بالایی دارد و هم درآمدهای کلانی را به جیبشان سرازیر می‌کند. به همین خاطر هم تنها ۱۵،۱۰ درصد از کنکوری‌ها واقعاً خواهان رفتن به دانشگاه هستند و این ۱۵،۱۰ درصد هم رقابتشان سر صندلی‌های خاص در دانشگاه‌های خاص و برتر است و بقیه داوطلبان هم اگر بخواهند به دانشگاه بروند، با فرش قرمز و صندلی‌های خالی فراوان مواجهند، اما وقت و حوصله و تمایلی ندارند. عمرشان را برای گرفتن لیسانس‌هایی صرف کنند که در کوزه بگذارند و آبش را بخورند! و در نهایت هم به مدد لطف دوست، فامیل و آشنا در طبق اعلام سازمانه ملی انتشارات و دسترس‌سی آزاد یه اطلاعات، سال گذشته ۲۰ هزار و ۸۶۵ وکیل مشمول معافیت ابزاری شدند و ۱۹ هزار و ۲۵۲ وکیل هم مالیات قطعی صفر دارند!

بالی صد در صد پشت کنکوری

غلامحسین حسینی نیا، رئیس سازمان فنی–حرفه‌ای کشور با اشاره به اینکه در کنکور سال گذشته ۵۳ درصد از افراد واجد شرایط تعیین رشته نکرده‌اند، معتقد است: «این

نشان می‌دهد خانواده‌ها و جوانان به این نتیجه رسیده‌اند که تنها راه موفقیت رفتن به دانشگاه نیست و این از انتخابی آگاهانه حکایت دارد و نشان می‌دهد جوانان برای رفتن به دانشگاه در آمد و زمینه‌های شغلی هستند. وی تأکید می‌کند: «ما می‌گوییم در انتخاب رشته، مثلث علاقه، زمینه شغلی و آینده مهم است، اما الان دیگر پز دکترو مهندس بودن کارایی ندارد و این نگاه مادی گرایی موجب‌شده نگاه منزلی‌هم در دانشگاه کم‌رنگ شود و پز اینکه چه ماشین و چه خانه‌ای دارید و آیا امکان سفر خارجی دارید، معیار منزلت اجتماعی شده و مدرک تحصیلی مانده گذشته منزلت‌آفرین نیست، بنابراین از منظر نگرشی، اقتصادی، فرهنگی و اجتماعی جایگاه دانشگاه در کشور کاهش پیدا کرده‌است.

■ تحمیل رفاقت ۱۵ درصدی به صد در صد داوطلبان

محمد داوری، کارشناس حوزه آموزش در گفت‌وگو با «جوان» با تأکید بر اینکه پدیده کنکور، پدیده‌ای تحمیلی توسط مافیای کنکور و نظام آموزشی ناکرآمد ما بر دانش‌آموزان است، می‌افزاید: «خانواده‌ها هم در این تحمیل هم‌راهند، چراکه خانواده‌ها تصور می‌کنند این مسئله تنها روزنه پیشرفت فرزندان‌شان است، ولی بچه‌ها مسئله را جور دیگری می‌بینند. در نتیجه کنکور که برای ۱۰ یا حداکثر ۱۵ درصد کرسی‌های پرمتقاضی برگزار می‌شود، خودش را به صد در صد متقاضیان تحمیل می‌کند.» از نگاه داوری یک سوم شرکت‌کنندگان کنکور به اجبار خانواده و اطرافین در کنکور شرکت می‌کنند و نه انگیزه و هدف مطالعه‌ای دارند. یک سوم هم یک علاقه نسبی دارند، اما باز به اجبار خانواده شرکت می‌کنند و مطالعه‌ای نداشته‌اند.

تنها یک‌سوم علاقه و انگیزه لازم را دارند و طبعاً این بیش از ۵۲ درصدی که اصلاً انتخاب رشته نمی‌کنند، از دو دسته اول هستند که اگر اجبار خانواده‌ها نبود، این گروه اصلاً در کنکور شرکت نمی‌کردند و شرکت‌کنندگان اصلی کنکور از همین ۵۰ درصدی بودند که حالا هم انتخاب رشته می‌کنند.

این کارشناس حوزه آموزش ریشه‌های این بی‌علاقگی و بی‌انگیزگی برای دانشگاه رفتن در میان دهه هشتادای و اینگونه تحلیل می‌کند: «بخشی از این ماجرا که بیش از نیمی از داوطلبان مجاز به انتخاب رشته، انتخاب رشته نمی‌کنند، پدیده کنکور و فشار اجتماعی و خانوادگی است و ریشه اصلی این نبود تمایل آن است که افراد از اینکه کنکور و دانشگاه مسیر رسیدن به رفاه، آرامش و خوشبختی است، ناامید شده‌اند!»

■ وقتی مدرک تحصیلی منزلت‌آفرین نیست

به گفته داوری در دهه‌های گذشته فضا به گونه‌ای بود که دانشگاه و کنکور را بهشت موعود

می‌دانستند.

اما در دهه هشتادای و اینگونه تحلیل می‌کنند: «بخشی از این ماجرا که بیش از نیمی از داوطلبان مجاز به انتخاب رشته، انتخاب رشته نمی‌کنند، پدیده کنکور و فشار اجتماعی و خانوادگی است و ریشه اصلی این نبود تمایل آن است که افراد از اینکه کنکور و دانشگاه مسیر رسیدن به رفاه، آرامش و خوشبختی است، ناامید شده‌اند!»

■ وقتی مدرک تحصیلی بیسار و نیازهای جدید بازار کار که مدرک در آن چندان جایگاهی ندارد، باعث شده است بسیاری از کسانی که در کنکور شرکت می‌کنند، به رغم مجاز شدن انتخاب رشته نکنند

گزارش

زهرآچندری

لیسانس از مد افتاد!

«جوان» در گفت‌وگو با کارشناسان درباره انصراف از انتخاب رشته بیش از نیمی از داوطلبان مجاز، بحث و واکاوی کرده است

دانشگاه نمی‌گذرد، می‌افزاید: «ضمناً قرار نیست هر کس دیپلم می‌گیرد، وارد دانشگاه شود و هیچ جای دنیا هم اینطور نیست. کارآموزی با ورود به بازار کار و فنی–حرفه‌ای و حتی ورود به آموزشگاه آزاد باید در کنار آموزش عمومی از کلاس دهم با حذف درس‌های غیرضروری اتفاق بیفتد و دانش‌آموز برود مهارتی یاد بگیرد تا بتواند بعد از دیپلم جذب بازار کار شود، اما الان تناسمی بین رشته‌های تحصیلی، فارغ‌التحصیلان و تقاضای بازار کار وجود ندارد. تناسمی بین استعدادها و علایق و رشته‌هایی که توسط جامعه و خانواده‌ها به بچه‌ها تحمیل می‌شود، وجود ندارد.»

وی تأکید می‌کند: «هیچ جای دنیا اینطور نیست. اگر بنا باشد همه به دانشگاه بروند پس حرفه‌های دیگری را که به تحصیلات عالی نیاز ندارد، باید از کجا بیآوریم؟ در حال حاضر نیروهای همچون نیروهای تأسیسات از افراد تجربی غیرمتخصص تأمین می‌شود، در حالی که با تقویت مدارس فنی–حرفه‌ای می‌توان این مشکل را حل کرد، اما هنوز هم عده‌ای فکر می‌کنند کار و دانش و فنی–حرفه‌ای یعنی افراد بدون استعداد! این در حالی است که خیلی بیشتر از اینکه به دکترو مهندس نیاز داشته‌باشیم، به تکنسین نیاز داریم. اگر اینها کارت فنی–حرفه‌ای داشته باشند، وقتی وارد خانه ما هم می‌شوند از نظر امنیتی هم بهتر است، اما در این بخش هم در سیاست‌گذاری و هم در فرهنگ مشکل داریم و خود دانش‌آموزان پایه نهم صحبت می‌کنید، به دنبال ملاک سطح درآمد و زمینه‌های شغلی هستند. وی تأکید می‌کند: «ما می‌گوییم در انتخاب رشته، مثلث علاقه، زمینه شغلی و آینده مهم است، اما الان دیگر پز دکترو مهندس بودن کارایی ندارد و این نگاه مادی گرایی موجب‌شده نگاه منزلی‌هم در دانشگاه کم‌رنگ شود و پز اینکه چه ماشین و چه خانه‌ای دارید و آیا امکان سفر خارجی دارید، معیار منزلت اجتماعی شده و مدرک تحصیلی مانده گذشته منزلت‌آفرین نیست، بنابراین از منظر نگرشی، اقتصادی، فرهنگی و اجتماعی جایگاه دانشگاه در کشور کاهش پیدا کرده‌است.

وی معتقد است: «اگر واقعاً نگاه دلسوزانه‌ای حاکم است و بنا براین مشکل اشتغال را حل کنیم و امید در جامعه ایجاد و بچه‌ها و جوانان را از حالت بی‌انگیزگی خارج کنیم، باید مدارس فنی–حرفه‌ای هم در کنار کار و دانش، فنی–حرفه‌ای و موسسه‌های آموزشی گسترده و مدرک تحصیلی عالی ۶۰ برابر اعتبار می‌گیرد، اما همین مقدار کمی که در کار و دانش بوده‌جه گرفته و کار کرده‌ایم، شاهد آن هستیم که بازار کار و این بیشتر از دانشگاه‌هاست.»

کسانی که دانشگاه در درگاه دلسوزانه‌ای حاکم است و بنا براین مشکل اشتغال را حل کنیم و امید در جامعه ایجاد و بچه‌ها و جوانان را از حالت بی‌انگیزگی خارج کنیم، باید مدارس فنی–حرفه‌ای هم در کنار کار و دانش، فنی–حرفه‌ای و موسسه‌های آموزشی گسترده و مدرک تحصیلی عالی ۶۰ برابر اعتبار می‌گیرد، اما همین مقدار کمی که در کار و دانش بوده‌جه گرفته و کار کرده‌ایم، شاهد آن هستیم که بازار و جامعه و این بیشتر از دانشگاه‌هاست.»

■ همه نیا بد به دانشگاه بروند

آمار شرکت‌کنندگان کنکور ۱۴۰۰ نشان می‌دهد مس ۴۰ هزار دانش‌آموز داشتیم، اما بیش از یک میلیون و ۵۰۰ هزار نفر در کنکور شرکت کرده‌اند و این یعنی ۶۰۰ هزار نفر پشت کنکوری هستند. در واقع در ایران ۱۵۵ درصد پشت کنکوری داریم!

این در حالی است که در سایر کشورها متقاضی ورود به دانشگاه به مراتب کمتر از این تعداد است و این نشان می‌دهد آموزش و پرورش ما کاهش انتخاب رشته داوطلبان مجاز به انتخاب رشته به کمتر از ۵۰ درصد نشانه از مد افتادن لیسانس و تحصیلات دانشگاهی است می‌گوید: «بله کاملاً با شما موافقم.» وی در ریشه‌شناسی این ماجرا با اشاره به تحقیقی که طی سال‌های ۵۸ تا ۶۳ مسئولیتش در شورای عالی انقلاب فرهنگی انجام شده‌است، می‌افزاید: «در این پژوهش ما به دنبال رابطه بین رشته تحصیلی و سمت در شغل بودیم و این پژوهش روی جامعه آماری ۱۰۵ هزار و ۴۷۳ نفر انجام شد و نتایج آن در ۲۰ جلد موجود است و نشان می‌داد که متناسب وجود ندارد، مجبورند در جای دیگری کار کنند. از نگاه این جامعه‌شناس وقتي بازار کار متناسبی وجود ندارد، قدرت جذب فارغ‌التحصیلان دانشگاه را در رشته‌های تحصیلی و تخصصی که دارند، نداریم و روابطمداری حاکم است و با این انگیزگی‌ها مواجه می‌شویم. به گفته قرانی‌مقدم از سوی دیگر درآمد مشاغل دولتی و نظام بوروکراسی کشور با هزینه‌های زندگی متناسب نیست. علاوه بر اینها بسیاری از فارغ‌التحصیلان در حال حاضر بازار کار همه اینها در کنار هم موجب‌شده صندلی‌های دانشگاه بر نشود و داوطلبان کنکور گرایشی به انتخاب رشته ندارند و تنها رقابت بر سر برخی رشته‌های پولساز است؛ مثلاً کرسی‌های رشته ریاضی خالی مانده‌اند، چون برای فارغ‌التحصیلان این رشته‌ها قدرت جذب در بازار کار وجود ندارد.

قرانی‌مقدم در عین حال به استعداد بالای دانش‌آموزان و دانشجویان ایرانی اشاره می‌کند و می‌افزاید: «ما در رشته‌های علوم پایه در دنیا حرف برای گفتن داریم، اما چون نظام بوروکراسی و دولتی ما قدرت جذب این افراد را ندارد و چشم‌اندازی پیش‌روی‌شان نمی‌بینند، حتی انتخاب رشته نمی‌کنند و متأسفم که بگویم بسیاری از دانش‌آموزان و دانشجویان نخیه ما مانند مردم میرز خانلی جذب کشورهای دیگر می‌شوند.»

استولیت اجتماعی

حسین سروقامت

۶۳۷

تصور شما از کسی که سکنه کرده‌وه کمی عمیق فرورفته است، چیست؟ تاکنون با چنین کسی مواجه شده‌اید؟

او دانشجوی تخصصی پزشکی بود و این اتفاق برای ادایی‌اش افتاد. به صراحت گفت از او قطع امید کردیم!

اما خب… به خاطر عرق فامیلی هر گاه وارد اتاقش می‌شد، سلام می‌کرد، برایش شعر و ترانه می‌خواند.

مدتی گذشت و به هوش آمد. صحبت کرد و به کمک دیگران راه رفت. روزی خواهرزاده نزد دایی نشسته بود و شعر می‌خواند که او ناگهان گفت: «محسن! تو در آن اتاق سبز برایم همین شعر را بخواندی!»

موهای تنش سیخ شد! آیا در تمام روزهای که ما او را مرده می‌پنداشتیم، می‌دید و می‌شنید؟

گوش می‌شنود. عشقش، روح را به تلاطم واداشته، محبت جای

یا باقی می‌گذارد!

از بیمار در حال کما بگذرد؛ لااقل با اطرافیان مهربانانه رفتار کنیم!

گزیده



تسهيلات فوق العاده

برای نوسازی بافت‌های فرسوده تهران

معاون معماری و شهرسازی شهرداری تهران از اختصاص تسهیلات فوق العاده برای نوسازی بافت‌های فرسوده یا پخت‌خبر داد. حمیدرضا صارمی، معاون معماری و شهرسازی شهرداری تهران گفت: بر اساس تعریفی که شورای عالی شهرسازی از بافت فرسوده کرده‌است، باید سه شرط برقرار شود تا آن بافت، فرسوده به حساب بیاید؛ یکی ناپایداری است، دیگری ریزدانی و سومی نفوذناپذیری. بلوک‌هایی که بیش از ۵۰ درصد قطعایش ناپایدار باشند، یعنی فاقد سیستم سازه‌ای باشد، ناپایدار می‌دانیم. همچنین بلوک‌هایی که بیش از ۵۰ درصد قطعات آن زیر ۲۰۰ متر باشد، ریزنده هستند و اگر دسترسی بیش از ۵۰ درصد قطعات آن به معابر، به عرض زیر شش متر برسد، نفوذناپذیر هستند.

معاون شهردار تهران ادامه داد: با این ویژگی، تهران حدود ۴هزار و ۴۰۰ هکتار از مجموع حدود ۷هزار هکتار آن، بافت فرسوده است. این در ۱۵ سال گذشته، ۴۰ درصد آن را نوسازی کرده‌ایم. علاوه بر بافت فرسوده، بافت ناپایدار شهر می‌داریم، چراکه برخی از قطعات، مشمول این تعریفات قرار نمی‌گیرند، اما ناپایدار به شمار می‌رود. یکی از موضوعات مهم در نظام شهری ما توجه به همین بناهاست.

وی در پاسخ به سؤال دیگری درباره اینکه چه تعداد تهرانی از بافت‌های فرسوده ساکنند، گفت: از نظر درصدی، این مساحت اگر چه ۷ درصد از شهر تهران را به خود اختصاص داده‌است، اما نظر جمعیتی، ۲۰ درصد جمعیت تهران در این بافت زندگی می‌کنند. در حقیقت تراکم آن ۲/۱۵ برابر سایر پدیده‌های تهران است. همچنین ۳۰ درصد پلاک‌های شهر تهران در این محدوده قرار دارد.

معاون معماری و شهرسازی شهرداری تهران گفت: منطقه ۱۰ با حدود ۵۷ درصد و مناطق ۱۱ و ۱۲ با بیش از ۴۰ درصد، بیشترین تراکم فراوانی بافت فرسوده را دارند. همین موضوع باعث شده‌است سرنه فضای سبز منطقه ۱۰ کمتر از سه متر باشد. نکته دیگر این است که بیش از ۴۷ درصد پلاک‌های بافت فرسوده شهر تهران در بازه مساحتی بین ۵۰ تا ۱۰۰ متر مربعی است و ۹۱ درصد آن مساحتی کمتر از ۲۰۰ متر مربع دارند. وی درباره تسهیلاتی که برای نوسازی بافت‌های فرسوده ارائه می‌شود، گفت: تسهیلات فوق‌العاده‌ای برای تجمع زمین‌های با مقیاس کوچک در این بافت به سازندگان می‌دهیم. برای مثال، اگر کسی بپاید شش ساختمان با مقیاس کوچک را بخرد، تسهیلاتی که به او می‌دهیم قابل توجه است. از طریق بانک مسکن، ۶ میلیون برای ودیعه واگذار می‌شود؛ برای ساخت آن به ازای هر واحد ۴۵۰ میلیون تومان وام می‌دهیم که ۲۰۰ میلیون آن وام کم‌بهره است. کوجهایی را که در آنجا قرار دارد، به صورت رایگان به سازنده می‌دهیم و مواردی دیگر، یکی از رویکرد اصلی ما که می‌تواند تعداد پروانه‌ها را به عدد قابل توجهی برساند، همین تسهیلات است.

جامعه

سلام بر شما مخاطبان همیشگی «جوان». این ستون متعلق به شماست. دلگو به‌های شما عزیزان را از طریق شبکه‌های اجتماعی با شماره ۰۹۱۹۰۶۸۵۲۰ یا تلفن: ۸۸۶۹۸۴۰۰ پذیرا شو! متناسب با رشته تحصیلی‌تان، متناسب با سلیقه و سلیقه‌تان، متناسب با سلیقه و سلیقه‌تان، متناسب با سلیقه و سلیقه‌تان، متناسب با سلیقه و سلیقه‌تان. مدیران با حساسیت ویژه می‌خوانند.



اسکن کنید

- یک کارگو – تهران:** میزان افزایش حقوق کارگران بانوسانات قیمتی که در سال جاری اتفاق افتاد، خنثی شده‌است. افزایش حقوق کارگران در اوایل سال رشد خوبی را شاهد بودیم و باعث خوشحالی در قشر شمشک‌شد، اما به مرور این شریینی افزایش حقوق در کام کارگران تلخ‌شد. از دولت‌وزارت کار تقاضا داریم به‌موضوع رسیدگی و با تمهیداتی فشار سنگین‌تورم برای کارگران کم کنند.
- انصاری – تهران:** به رغم افزایش شدید قیمت بلیت هواپیما، متأسفانه هیچ برنامه‌ریزی و فکری برای سر و سامان دادن به وضعیت ایرلاین‌ها وجود ندارد. روز شنبه ۸ مرداد بلیت هواپیما از تهران به مقصد مشهد مقدس را داشتیم که هواپیمایی وارش ساعات‌تا تأخیر هواپیما را بدون عذرخواهی پشت‌بسر گذارند! خواستیم به وزیر محترم راه بفرمایید فقط گران کردن بلیت را در کار خود قرار ندهند، بلکه بگیرند این تأخیرها بشوند که خیلی برای مسافران هزینه، کلافگی و از دست دادن زمان را دارد.
- یک شهر وند – تهران:** قله توجال یک مکان تفریحی برای اقشار مختلف مردم به حساب می‌آید. لزوم رعایت قانون حجاب در این محل باید برای همگان مدنظر قرار گیرد به کرات مشاهده می‌شود که برخی با هر نوع پوششی در این مکان بدون اینکه کسی باشد به آنها تذکر قانونی دهد، حضور پیدا می‌کنند. حتی در کنار این پوشش‌های نامتعارف حیوان‌گردانی هم به آن اضافه شده‌است. همه این مسائل باعث شده‌است فقط عده خاصی از این فضای زیبای گردشگری استفاده کنند. از مسئولان مربوطه تقاضا دارم به موضوع رسیدگی کنند و شرایط را برای حضور همه افراد جامعه در چنین مکان‌هایی فراهم آورند.